42 1549
Код продукции
ЭЛЕКТРОДЫ ПОТЕНЦИОМЕТРИЧЕСКИЕ СТЕКЛЯННЫЕ ЭПс-КП
ПАСПОРТ
ИБЯЛ.418422.092 ПС
Содержание
Лист

Примечание -   Н (В, F) – условное обозначение марки электродного
стекла
Пример обозначения электродов при их заказе:
«Электрод ЭПс-КП1-Н-4-R1-220 ИБЯЛ.418422.087 ТУ»,
где  1 – конструктивное исполнение;
Н или В – марка стекла (Н - низкоомное, В – высокоомное);
4 или 7 – код изопотенциальной точки;
R1 – условное обозначение разъема;
220 – длина кабеля в сантиметрах.
Электроды допущены к применению в Российской Федерации и имеют
сертификат об утверждении типа средств измерений RU.C.31.001.A №
32140 , выданный Федеральным агентством по техническому регулирова-
нию и метрологии.
Предприятие-изготовитель: ФГУП СПО «Аналитприбор».
Россия, 214031, г.Смоленск, ул.Бабушкина, 3,
тел./факс 8-4812-31-32-39
1.2 Основные технические данные
1.2.1  Параметры анализируемой среды:
- давление от минус  90 до плюс 600 кПа (от минус 0,9 до
плюс  6,1 кгс/см2);
- содержание фтористоводородной кислоты для электродов исполне-
ний ЭПс-КП1-F, ЭПс-КП2-F и ЭПс-КП3-F не более:
- рН = 2 при t = 20 °С   НF  300 объемная доля, млн-1;
- рН = 3 при t = 20 °С   НF  1000 объемная доля, млн-1;
- рН = 4 при t = 20 °С   НF  6000 объемная доля, млн-1.
- рН > 5 концентрация НF не нормируется.
1.2.2  Температура и линейный диапазон водородной характеристи-
ки электродов при 0,1 моль/дм3 концентрации ионов натрия в измеряемом
растворе приведены в таблице 2.
Таблица 2
Условное обозначе-
ние
Линейный диапазон водородной харак-
теристики, рН при температуре
Температура ана-
лизируемой сре-
ды,
°С
25 °С 80 °С Наибольшей
рабочей
н